
SMLOUVA O DÍLO O POSKYTOVÁNÍ PRACÍ A SLUŽEB 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění změn a doplňků, mezi těmito smluvními 

stranami: 
 

1.  
zhotovitel: AD 7 spol. s r. o. 
sídlo:   náměstí Práce 2512, 76001 Zlín 
(provozovna:) prádelna a chemická čistírna Česká Ves, Jesenická 493, 790 81 Česká Ves 
IČ:   25598074 
DIČ:   CZ25598074 
tel.:   608081974 
Bank. spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. 2065932/0800 
zastoupen:  Mgr. Lukáš Duchtík, jednatel 
 
 

a 
 
2. 
objednatel: Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 
sídlo:  Vinařská 965/6, 60300 Brno 
provozovna: Vinařská 965/6, 60300 Brno 
IČ:  00023850 
DIČ:  CZ00023850 

tel.:  +420 543 559 155 
Bank. spojení: 197435621/0710 
zastoupen: PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková, ředitelka 
   

I. 
Předmět plnění 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět na vlastní náklady a na své nebezpečí 
pro objednatele dílo specifikované v čl. I. odst. 2 této smlouvy a objednatel se zavazuje 
zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou touto smlouvou. 

2. Dílem se ve smyslu této smlouvy rozumí opakované provedení služeb: čištění/praní, 
sušení, žehlení a balení předaného prádla dle požadavků objednatele včetně dopravy.  

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle požadavků objednatele. 

4. Zhotovitel se zavazuje v četnosti jednou během pracovního týdne (pondělí-pátek) 
zajistit bezplatně svoz znečištěného prádla objednatele. Poté do 7 kalendářních dnů 
ode dne svozu uskutečnit naopak rozvoz prádla vyčištěného. 

5. Mimo položek uvedených v příloze č. 1 této smlouvy „Výpočet nabídkové ceny“, bude 
předmětem služby praní, případně i chemické čištění, dalších druhů prádla. Tyto 
položky, vzhledem k malé finanční náročnosti a náhodnosti jejich výskytu, nejsou do 
předpokládaného ročního objemu služby zahrnuty a budou pořizovány za ceny v místě 
a čase obvyklé. 



 

Stránka 2 z 4 

 

II. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění prací a služeb podle čl. I. pro objednatele 
neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou na 
1 rok od nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen přebírat a předávat zpracované prádlo objednateli na předem 
dohodnuté adrese a v předem dohodnutém termínu. 

3. Místem plnění je sídlo zadavatele: Vinařská 965/6, 603 00 Brno 

 
III. 

Cena a dodací lhůta provedených prací a služeb 
1. Cena za řádné a včasné provedení prací a služeb podle čl. I. této smlouvy je stanovena 

výpočtem nabídkové ceny, předložené zhotovitelem v jeho cenové nabídce na 
veřejnou zakázku „NCO NZO Brno - praní prádla 2022 – opak.“ (ID zakázky VZ0144495) 
a je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy: příloha č. 1 – Výpočet nabídkové ceny. 
Pro stanovení ceny dílčího plnění budou použity jednotkové ceny položek uvedených 
v příloze č. 1.  

2. Zhotovitel je oprávněn ceny každoročně vždy k 1. únoru příslušného roku (počínaje 1. 
únorem 2023) jednostranně zvýšit o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým 
statistickým úřadem. 

3. Lhůta dílčího plnění díla je 7 kalendářních dnů, jak je specifikováno v čl. I odst. 4 této 
smlouvy.  

4. V ceně podle odstavce 1. jsou zahrnuty i veškeré náklady, které mohou s poskytováním 
služeb a prací dle této smlouvy zhotoviteli vzniknout. 

 
IV. 

Platební podmínky 
1. Podkladem pro zaplacení ceny za provedení prací a služeb podle čl. I. této smlouvy je 

faktura vystavená zhotovitelem, a to jednou měsíčně vždy k poslednímu dni daného 
kalendářního měsíce. 

2. Součástí faktury podle odst. 1 musí být příloha, která obsahuje rozpis fakturovaných 
prací a služeb díla. 

3. Faktura vystavená podle odst. 1 je splatná do 21 dnů a musí obsahovat tyto náležitosti: 

  - číslo faktury, 
  - přesné označení objednatele a zhotovitele, 
  - označení účtu, na který má být fakturovaná částka poukázána, 
  - datum vystavení a splatnosti, 
  - rozpis fakturovaných prací a služeb díla, 
  - fakturovaná částka, 
  - razítko zhotovitele a podpis oprávněné osoby. 

4.  Pro případ prodlení se zaplacením fakturované ceny za provedenou dílčí část díla je 



 

Stránka 3 z 4 

objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné 
fakturované částky (bez DPH) za každý započatý den prodlení se zaplacením. 

 
 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran. 

1. Objednatel je povinen: 

- předávat prádlo ke zpracování v pravidelném čase – na předem dohodnutém 
místě. 

2. Objednatel je oprávněn: 

- upozornit zhotovitele na vady, nedodělky prováděné služby a požadovat jejich 
odstranění, 

- pokud jsou vady neodstranitelné, náleží objednateli náhrada škody. 

3. Zhotovitel je povinen: 

- dbát na kvalitu prováděné služby podle čl. I. a při jejím provádění dodržovat 
ustanovení této smlouvy a platných právních předpisů. 

- předávat čisté prádlo v termínu 7 dnů od převzetí zakázky. 

4. Objednatel je oprávněn 

- při nepřevzetí či nepředání prádla v pravidelném termínu požadovat po zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti 
a každý započatý den prodlení. 

 
 

VI. 
Odpovědnost za vady díla 

1.  Zhotovitel odpovídá za vady v množství, jakosti a provedení díla ve smyslu této 
smlouvy. Objednatel je povinen uplatnit práva z vadného plnění ve lhůtě 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy byl objednatel při vynaložení obvyklé péče schopen 
vady zjistit. 

Zhotovitel má povinnost bezplatně odstranit vady díla. V případě neodstranitelné vady 
má zhotovitel povinnost nahradit objednateli škodu takto vzniklou. 

 
VII. 

Ukončení smluvního vztahu 
1. Tato smlouva zaniká uplynutím sjednané doby plnění, dohodou smluvních stran nebo 

písemnou výpovědí bez udání důvodů. Výpovědní doba činí jeden kalendářní měsíc 
a počne běžet prvého dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně.  

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se přiměřeně použijí ustanovení 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 



 

Stránka 4 z 4 

způsobilost k právním úkonům a že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle, svobodně 
a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji 
řádně před podpisem přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Smlouvu v registru 
smluv uveřejní objednatel. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy v Registru smluv 
a s tím, že bude uveřejněna bez anonymizace. Uveřejněním v Registru smluv bude 
současně splněna povinnost uveřejnění v souladu s ust. § 219 zák. č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s čímž zhotovitel výslovně souhlasí.  

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů 
objednatelem v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů, ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
této smlouvy obdrží po jednom. 

6. Nedílnou částí této smlouvy je příloha č. 1 - Výpočet nabídkové ceny. 

 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
V Brně dne  V Brně dne  

……………………………………….…………………………. …………………………..………………………………. 
PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková         Mgr. Lukáš Duchtík, jednatel 

ředitelka                                                                                     AD 7 spol. s r. o.  
 


